Era ſemp illa ſa
pientis ſententia
fuit . quia maiore

studio miseriarij causis et
doloz alimēta q̄ uitam cō
quirimus Atq̄ audijs ea
inuestigamus et p̄eligm⁹
quibus more pile huc atq̄
illuc iactamur q̄ ea plenis
simam securitatē et uerā fe
licitatē tribuūt. quod certe
nihil animatiū. p̄ter homini
accidit Illa enim nō iudicio
rationis. sed nature instic
tu utilia eligunt. Nos uero
ingenio et animi acumine
uigentes. blanda quadaz
atq̄ fallaci auro ridēte falso
iudicam⁹. putātes id esse
beatū id perpetuū. quod fa
cile ruit. Nec mouemur qui
a assiduo conspicim⁹ quos
dā quos sicut leuis fortune
r̄sus actollit. sic leuis ilico
fletus deiecit ut recte de eis
dicere possim⁹ cū p̄pheta
deiecisti eos dū eleuabūtur
Nec nos uincit qđ cernāq
neminē tam securuz tamq̄
mane quietum ut nō ante
crepusculū a merore a casu
a lapsu supereē. Luius cer
te rei culpa in nob̄ est. qui
facile ab his que cupimus.
trahimur et superamur. q̄
enim animos ad hos uanos
seculi faust⁹ acomodat. ut

p̄fructu folia. p̄ grano pā
leas. p̄ uera felicitate ubrā
capiat necesse est. Audita
certe atq̄ cum tanta men
tis actētione auscultata est
summa regū ac L̄esar felici
tatis illorūq̄ dignitas. mai
estas. celitudo atq̄ utilitas
ad celos usq; perducta H̄z
nisi fallor fallit. q̄ illa falsa
non iudicat. q̄ apto oculo
uera esse nō cōspicit. Dicā
ergo nō pari eloquētia. sed
ut puto ueriore sentētia re
galis huius status calamita
tes. m̄serial. atq̄ picula.
In primis itaq̄ fateor cla
tissimū Cesaris siue regis
nomen fore. sed durissimū
officiū. clara nomia res ob
scure. s̄ et difficilimū óniū
misteriū magis certe serua
re difficile. q̄ nomen delec
tabile. Quid enim utilita
tis assert nudum dignitatis
nomen ubi res ip̄a deest.
Quid enī L̄esar. Quid rex
aliud suscipit nisi fulgidas
compedes. clarū miseriam
Que si homib⁹ nota ess⁹
non homines tantope de
uno solo litigarent Quini
miradū est q̄ nō plura sint
regna quā reges. Suscipit

cēte rex collapsa ērlgē sp̄
sa colligē. recuperare pdita
ēformia ūformare. Sed et
si illa qđ raz⁹ est exp̄baue
rit. reliquā laudē illius suc
cessor metet Putas ne re
ges his téporib⁹ ad id p
uebi. qđ nomen racōq̄ R̄e
gis exp̄postul⁹. ut sit reipu
auctō ecclē cultor. refugiu
paupum. tutor pupilloz. d̄
fensor uiduaz. oculi ūctoz
lingua mutoz. bacul⁹ senū
ultor scelez. met⁹ maloz
gloria bona⁹. malle⁹ tirā
noz pat̄ regū. moderator
legū. et erarii publici dispē
sator. Falle⁹ cēte. mutat⁹ ē
. n. illoz colō optim⁹. atq̄
p̄ illis opibus alia sibi ūeq̄
lia uēdicat q̄ illico audies.
Alienāt quippe Reges aut
dissipat̄ ūperii et regni bo
na cuius sunt administrato
res nō dnī. Ecclesiā quā tu
endā ūscepērūt. eiusq; mi
nistros p̄lequūt. a q̄bus
tributa. p̄eas et banna exi
gūt. Lū tamen eoꝝ oracōni
bus lōge p̄ regnū augeat̄
quā illoz armis. Populum
demū affligūt talis et ex
accōnib⁹ corpora ūuriantur
quos p̄pheta signat̄ ūquiēs

q̄re ac̄teritis populū meus
et faties paupum cōmolit̄
Vi ut alibi scribitur qđ gra
ssum ē comedūt qđ ūractū
est non alligāt qđ infirmū
est nō cōsolidat qđ abiect
um est non reducūt. qđ pe
riit nō querūt Eos itaq̄ ali
us p̄pheta nō reges. sed i
fideles pr̄cipes et sotios su
rū appellat̄. Caceo q̄ alie
na doīnia occupat̄. uicios
habē nullos uellēt limites
cōfundūt. iustitiā non sati
unt. q̄ dei sunt negligunt.
Quid igīt felicitatis est so
lo noīe rex cēseri. et q̄ regi
digna sunt resp̄uere. Aut
qđ honoris est tutores rei
pub. appellari. et illius euē
fores effici. Logor illud A
driai hispāi familia nati ue
bz optimo pr̄cipe dignū
ad mēoriā ūuocare qđ illū
sep̄ in senatu dixisse fer
tur. Dicebat enī ita ūpub
licā gestuz ut ūstret popu
li remesse. nō p̄priā Rur⁹
reges n̄tā ad gloriā et ho
noris fastigiū. quā ad curā
solicitudiez. ac ūdīcibiles mi
series et picula ūsumūt̄ a
deo. ut uix aliq̄s regnare
optaret si recte accederet

q̄ grauis regi sarcia sit grā
uor finis. Assumūt qđem
principes nō ad q̄tem. non
ad securitatē q̄nimo ad ser
uitutē et quādā carceri spe
tiē. Que. n. maiō est captiui
tas quam iugitur circuīugi
populi multitudine. et q̄
si circumligat. Nam ut nos
ster inquit Seneca possū
squalibet perte urbis solus
sine timore incedere quā
amuis nullus sequatur co
mes nullus ad lat⁹ gladius
Rex. uero armat⁹. et armi
tis munitis i publicuz pde
st necesse est. Quē multi
tudo gladioruz oblidet. et
quocūq; dscēdat. magn⁹
illū apparatus sequat⁹. assi
due enī oīm quos regit. Si
more cōstrigit⁹. Vnde Se
neca. regnatib⁹ m̄to peiq
piculū est. quā bis qui iudi
cāt⁹. Vi enī singulol⁹ timet
illi uniuēsol⁹. Itaq; illud La
bēti equitū romai uerū est
quia necesse est. ut multos
timeat. quē multi timet. Lai
us illa ut putam⁹ ratō erit
quia quē quis metuit pire
cupit. Et iuxta Ennium.
quē metuūt oderūt et quē
quis oderit pisse expedit.

Vui⁹ cēte ēgal fastigii oī
ra. curasque ḡuissias atq;
pm̄ta picula nōnulli sensa
ti principes p optio cognō
nouere. illaq; experti sunt
Qā august⁹ et dioclecian⁹
alē d̄ dimittēdo ip̄o cogi
tabat alē iā dimisit nec fūo
catus assensum dedit. De
inde Marc⁹ aureli⁹. et pti
nax quoꝝ alē ad i p̄iu euo
cat⁹. tristid⁹ effect⁹ m̄ta
d̄ miseriis ip̄erii amicis dis
seruit alter semp ip̄erii ex
horruit. Adde qđ regnū n̄
semp iuste p̄ncipes acqrūt
sed plerūq; ferro quare fer
ro etiā seruat⁹. ac ferro ple
rūq; amittit⁹. O quot legi⁹
q; audiuī⁹ q; uidī⁹. i eculeo
fortune motos q; magno i
petu rotatos. alios et et ex
altiore fastigio prolapsos
quot Cesares. quot Reges
aut. hostiū aut suoruz mani
b⁹ a summo solio pulsos ui
ta simul et regna amisisse.
qt̄ Reges a regno in capti
vitatē a sceptro i carcereſ
trāsire. alios exules pluri
mos in atie cesos. et domi
capite trunecatos. et alios
qđ duririssimū est. laqueo
a se suspēlos. Et pauc aga

m⁹ ubi cūq; reges sunt pi
cula eos comitāt̄. et semp i
medio existūt hostiū. nō so
lū cum i bello. sed cū in ur
be se recipiūt Rursum iter
ceteros homiēs aicitia quā
maxie necessaria atq; utip
et dlectabilis est. sed hāc re
ges minime habēt. Maz cū
int parētes et libeos ac fra
tres ad invicem. virosq; et
uxores firmissime omniuz
atq; artissie sint amicitie.
aput reges ueo et sepe uide
mg. fili⁹ a pat̄ et pat̄ a filio
. et ciunx cōiuage et frat̄ a
frat̄ capiēt atq; n̄caē. ut q̄
ipa naēa ad amandū cōpel
lit. regnādi audiitas cogit.
Ita odio esse. ut plerūq; d̄
sua nece cogitēt. Deinū p̄l
ma facit. Rex que ne dum
amorē suoꝝ ip̄ediunt. sed
eos reddunt sibi inimicos
Exigēde sunt enī peccūie
a subditis ad necessarios
sumpt⁹ puniedi sint facino
rosi. phibēde i iurie. consi
scāda bona m̄toꝝ cogēdi
sūt bella agē. dōg agrosq;
diseerē. Que una res subdi
tis molestissima est. et om
nē amorē repellit. Deniq;
cui fides deest. magno bo

no eū carere nullis hesitat̄
Que enī familiaritas q; us⁹
qui cōgressus iocūdius esse
pt absq; fide. quis enī fami
liarē. Quis seruū aspicē pt
si ille ifide⁹ existat. Reges
uero de nullo aut raro fidē
habēt qđ ex eo licet cog
noscere. q; non facile cibis
ad se d̄lati credūt. nisi a
seruitib⁹ p̄gustēt. ne qđ
male edāt formidātes. Lete
rū regib⁹ nūq; fit satt optā
do et min⁹ cōsequēdo. Le
teri enī hōines aut edes cu
piūt. aut agros. reges uero
urbes. p̄uintias. regiones
arcēs q̄s adipisci difficulti
us piculosiūq; est. quam
ea res que ab aliis cupiun
tur. Et qđ oīm ifelicissimū
est reges ip̄i tā bonos quā
malos. tam sapiētes quā in
cipiētes formidant fortēs
quocūq; timet. ne aliqd aude
ant gratia libertat̄. P̄ru
dētes ne quid aduersus eos
machinēt. Justos. ne d̄dig
nētur ab eis gubernari. P̄o
tētes et diuites uerēt. ne
subditoz potētia et diuite
eis nocua reddātur. De q̄
b⁹ Job pulchre ait. soniq;
erroris semp i aurib⁹ eiās

Addit q̄ r̄ges nūc nātaliū
rex abundatiā exoptant.
Obertatē agroꝝ odiūt ne
fertilitate rex subditi diffici
lius iugū serviēdi patientur
Demū nullū regib⁹ gaudi
um cū securitate est .timēt
celebritates hoīm .timēt se
sta .timēt solitudes n̄ custo
ditas .timēt ipo custodes .
nec sermeliſſos habē uolūt
nec de armatis pluim⁹
cōfidūt .quo fit ut quid ipi
uelit ignorēt .Nonne istā ī
felicitas signa sunt .Quod
si forte magnū quis puet
in regib⁹ .et pp̄terea bea
tos eos .quia facile mltis p̄
desse et inimic⁹ obesse pos
sunt nimium ī ea re fallitur
Qua enī ratione .Rex bñ
facē amicis p̄t cū apte stiat
q̄ q̄nto plura quis ab eo ce
perit tanto cici⁹ cupit effu
ger̄ .nullusq̄ sit qui eaz⁹ re
rū quas sibi p̄ncipes laſgiū
tur .suas esse putat q̄ā si
eo loco ſint .aut ipi tā potē
tes fuerit ut etiā ſi Rex cu
piat nullomō poſſit auſſe
re .inimic⁹ uero nec obesse
nec pdesſe audēt Accidit
enī illis ueluti habētib⁹ ex
tenuos equos ſed feroces

quib⁹ nec ill⁹ uti possūt pp
ter tiorē nec alienāt ppter
virtutē. Sed et inter alias
h⁹ regal⁹ status ifelicitates
illa non parua est qm et si
reges nō ignorat statuz eo
rum multis miseriis calāita
tib⁹ et pieu⁹ plenū tū nec
se ab eo preuide eximi nec
tute liberari stiūt. nec spō
te cedē possunt. qui semel
regnū assēcuti sunt. In q
re cūctoz p̄cipū illa oīm
misericōma cōdicō ēut mīse
am ipam reliquere nō uale
at. Quo enī pacto p̄cipes
tot pecūias restituere. qđ
ip̄i diripuerunt aut tot uīcu
la pati. quot ip̄i īgesserūt
aut tot mōtib⁹ mori. quot
ip̄i necauerūt. Leterz q glo
ria. laude et honore re ges
cūctos mortales superēt b
unū est ut mihi satis videāt
quo reges oīm hoīm mīse
riores existant. Nā nec ob
seruātia nīc honorē r̄serētia
illoz p̄sertim. qui nos aut
nō iuuāt aut suiti seruiūt g
ta nobis esse pt. Quinimo
quāq̄ b sepe fieri itelligāq
ut q maxime p̄cipes su
os timēt. hi eos oderūt. hi
maxse eos obseruēt colant

generetur munera mittant
assurgat ad ea tamen non
timor sed timor compellit
Licet hec omnia seruitut
sunt signa ueni eni honores
aliis ex caus gignitur Et
ut sine miseriis h9 stat9 im
pona in eo rapias de pda
tiones reperiri libz ut d eis
pphet9 dicere uidae i m dico
populi pncipes eius qsi lu
pi ripietes predai i eo i u
rias i eo uidictas i eos spes
axias i eo honores uanos
cupiditatem furores i eo nul
la est quies nulla animi tra
quilitas i eo paucorum est sib
Tuacio multorum oppessio pau
cis gaudiu mult ob pbris
quibusdā pmiū plurimis
supplitiū omiby labor sibi
pea et crux atq; ut cuncta
uno claudā uerbo rex i reg
no sentius est i nauj in quā
unā oīm officinaz sordes
miserie calamitates et spu
ricie decoquuntur ac ifelicis
reclaudūt Demū illoz ife
licissias miserias agnosces
si d successorib9 cogitabis
Nam quidē inquit sapiēs
Quis potētior fuit allexan
dro ei tamē successisse legi
tut nō suus sed alijs filijs

Successorez Julio Cesari
nō fecit natura sed adopti-
o Impialis dom⁹ totū re-
lege atq; resolute pgressuz
repies quia periit méoria
eoz cū sonitu trāsis et ec-
ce nō sunt nec i uēt⁹ est lo-
cus eoz et ad iferos descē-
dentes eiusq; herodes aut
ignoti aut exēnei ne dice-
rīz hostes sucesserūt Kur-
sus si celesti ac eterna felici-
tate reges dignos putas .
recte intelligis si quā p̄mio
digna agāt . Felix ille . sed
quis est laudabim⁹ euz Ra-
rus ut fenix est Nec ab re-
sapiēs Salomō et rex tanti
regū exptus picla dicebat
pter paucos omnes reges
cōmiserunt peccatū et reli-
querūt legē potētis et glo-
riā pdiderūt Vnde Irido-
rus . difficile est p̄ncipē re-
gredi ad melius . si uiciis fu-
erint iplicat⁹ qui p̄ abrup-
tū licētie in orne facin⁹ ui-
tior labiēt . et quāto extel-
sior tāto peccatuz grauius
quia potētes potenter tor-
mēta patiūtur Omnes nā
q; peccatores quos sub se ī
uita habuit ī futuro seculo
supra se plagali pena habe-

bit unus ex sanctis tractatorib⁹ dicebat. minor si quē q̄tingat saluari ex his qui p̄ncipatur in tantis ruitis. et tāta pigritia video tū eos currētes. et sponte se i apta picula iactantes.

Vic i euāgelio scribit̄ emi uillā quā multo labore acq̄ siui id est p̄tio aīe compauit̄. Nec sunt igiē p̄mia stat⁹ regalis hec gloria hec ex celētia Ascēde igiē quicunq̄ es. si placet ascēde. sed ea lege ut leges naturāq̄ se dis patiaris.

Capitulū tertiu d̄ curiali b⁹ et d̄ exercitio et uita et morib⁹ illoꝝ et aliorū potētū. ducū. comitum et. batonū ceterorumq; qui p̄ncipū fauores et offitia sequuntur. et de laudib⁹ et cōmēdatione huius stat⁹.

Loriosa plurimū Cesaris atq; regū amicitia semp̄ fuit. Obi enī eminēs ē at q̄ excellē totius hūani honor et glorie mūdane culmen ibi ingens ḡlia ibi semp̄na nomis et honoris fama ut compareē necesse est. Si itaq; regis amicitia aut

fauor aridet. plerumq; brē ui laboris et tēporis cōpē dio imensa p̄mia homines cōsequenē. Et si cuiusq; ea sors est ut principi car⁹ ex istat. eternū sibi et tādeꝝ sue postētati familie gene ricq; nomē. deinde honoris et glorie ppetuū monumētū relinquit. Nam ut aiunt alibi negotiari fortunā ferre est cū regibus uero āicari supra fortunā ascēdē est. Pro igiē hac cōsequenda om̄is hūan⁹ anitn⁹ ipēndē dus est. ueluti que dignitates sumas. que opes. que honores. que deniq; famā et ppetui nomis gloriam laudē et preconiū suis sectatorib⁹ prestat. quid enim dignitate. ḡlia et honore p̄stantiq;. Quid generoso et āimo nobili audi⁹ exoptari potest. Vic seneca noster Lordubeti p̄ inmenso mūere habituꝝ se gratiam et famā apud posteros p̄ceba. Et stat⁹ p̄sentē honoris et fame gloriā. benignū iter o pib⁹ suis ad suēs statuisse dicebat. Et ouidig. Malo sibi nomē īdelibile suuꝝ seq̄ ore populi legen-

dāz p̄dicādumq; letabat̄ dicebat deniq; nō puas āimo dat ḡlia uires. et secūda facit pectora ad alta honoris amor. Ad quā utiq; rez nos uehemēter natura ipa fuitat. Nā ut policrat⁹ ait et āte un⁹ ex philosophis dixerat. nō caret misterio q̄ honor cū. h. litera describit̄. que nō nisi quadā uehē meti cordis nostri aspiracōne p̄nunciari ualeat. Quo apte mōstra ē. naturali quādā impetu atq; desiderio hōinib⁹ i sitū esse ad honorem et gloriā aspirare. Deniq; aristotelī non partū honoris et laudis p̄conij assēcutū legim⁹. ex eius ad alexandrū amicitia. Et sene cā non mediocre āplitudis et decoris laudē adeptū nouim⁹. ex Claudii Meronis ad eū affectu. Sed et Virgilius ex ea apud Cesarem familiaritate. per omnia secula se uictuꝝ p̄slagit sed quid hec cōmemoras. Lūct os certe quos sublimes. q̄s excellētes. q̄s honore laude et fama uiros p̄stantes aspieim⁹. nō nisi apud reges t̄les sc̄episse aut reges

tales effecisse liqdo cōperi m⁹. Nec enī ab re laudata illa i sacrī litter̄ regī Sa ba. beatos et felices dicebat. nō mō eos qui Salomoni ūgi assistebāt. sed et q̄ ei assēquātur ex quib⁹ liqdo cōstat q̄ honorabili sit uite formila i regū curiis uersari. Hec et similia amici sua debāt ut hoc uitēdi genus diligenter

Capitulū quartū de labōrib⁹ onēib⁹ et s̄ cōmodis. ac p̄ciuīs potētū curialū ac fauores curias seu offiti a p̄ncipū sequētū. in quo capitulo et trib⁹ rubricel⁹ sequētib⁹ spētialit̄ agit de septē uitiis q̄ officiales regū et curiales commitanē. Agit etiā de calātitatib⁹ p̄curtoꝝ regū et alia offitia exēctiū et an i cuius r̄gū acquirāt uetus honor.

Remebat stupida bona mat̄ h̄ audiens clamabat alta voce latē s̄b hēba āguē nec ut dicebat uenena dantur nisi melle circūlinita. et q̄s potētū ac curialū uita a plocutoribus plurimuz laudata existat. sub eius tam

enfróte propria later in omo
da atque picula asserbat. ue
rū in primis id. Suetonii se
pe a sapiētibus audisse dice
bat quim qui caro est regibus
uerilis ē sib*us* anima. uerilis quies
uerilis securitas. ctiū atque vir
tus. Innge his cōmune p
iculū omnim qui pricipibus ser
uit. De quo Crispus ait.
Qui regibus tua boni qui mali
suspiiores sunt. Semp enī
ut aiūt pricipibus aliena vir
tus formidolosa est. Id aut
quid de aicitia priscoruz pri
cipum ad quod dā cōmēora
tū est. propositū aptissime
probare uidetur. Quis
enī carior aput Allexādrū
Aristotele Quis aput cesa
rem Claudiū Heronez Lu
cō Seneca Quis apud tibe
rium Herano. quoꝝ ruinā
nouimus ut enī sapiēs quidaꝝ
dicebat meliꝝ quisque regibus
scognitus foret. quā amatur
Et iteꝝ. In regibus par
malū est si quē oderint aut
diligant nisi quot odium fu
gat amor detinet Quod si
laboribus si sudore si picul
plurimis regi caꝝ se quis fu
turū putat cogitet loge tu
tius erit logeque faciliꝝ regis

supni et cōditoris omnim aici
tiā tutope quesisse. Rursus
si pro hodierna tupis malitia
qua rara aicitia est. quis tu
sprudens est. atque in sulso
quisibi reguz duraturas sic
masque aicitias putet. aut po
tius fingat Logitet quid in
de ad eos quos diligēsimu
lat. quos certe fortune splē
dor tumorque aīm omnim īequi
hū facit cōtēptotres. Ad dicit
quia ut fortua instabilis. sic
pricipū uoluntas uaria et in
cōstans est qui stāte prese
rātia. res ipa boni modicaz
mali uero atque piculi multū
habet. Denique bonam sibi
spem promittūt qui regibus
familianus. Quis tua iprudēs
uideri cupit. qui sibi spem
ponit in tanta tempestate
Sed uerū est quia ut noster
Quītilianus ait ueluti multā
timētur que optanda sunt
sic multā sperātur qui timen
da essēt Qui gener pricipū fauo
res desiderat. quid non liberta
te otio. uite secuitate aicitia
priuari desiderat forte in
taleꝝ quis pricipē sperat a
quo facile falli aut damnari
pt. Mobilis est enī cuiusli
bz pricipis aīmus. et tanto

mobiliar quāto et pluribus
cōcutire. Nec enī propriter re
rū uarietates cūcti racōne
ponderat et qui cūctos mor
tales a regū aicitis auerte
iuste de berz illud eis cōmu
ne est quia plerūque non qui
plus habēt sapie aut virtu
tis. sed qui plur ab ea alieni
sunt gratiōres illis existūt
Nec qui plur īgenio aut āti
bus modulare. sed qui plus
qui adulatur. ille gratie fauo
riꝝ proximus habet sed si in
ter cetera sileam. quis nisi
dem es aut reꝝ expers. re
gū fauores tutope domindat
īquibus nisi uarios rerū
motus urbiū mutationes pe
stiferas. nouitates famē bel
la. discordias indies cōspi
cimus Si iigitur non tibi placēt
ad regū amicitias aspira.
De piculo et laboribus offi
cialiū. regū. sp̄etialiter de eo
rūdem pricipū pcouratōibus
Ortasse dices uid
multū passim ad ho
norāda regt officia
non resuaz utiliora muste
ria. omnez fere hoīez etiā
podagra et quis articulari
morbo ligatū uelocissime
atque audiſſie currē. Exqui

bea honor. utilitas nobilitas
libetas status securitas mod
talibus ī dubie proueniūt Sed
nisi fallor erras grauissime
Quid enī si regis pcouratō
aut reꝝ eius gestor existas
nonquid putas ideo ei cariō
tibi utilior eris Volo consi
deres. quia illius gerē nego
cia laboriosuz est. cui placu
isse propetua seruitur ī displi
cuſſe discritmus. supcilium
grauē et quod gravius est.
paratū est pro leui offēſione
suppliū Adde quia qui regt
pcouracōne suscipit necesse
est multis displiceat. et tan
dem dominus Rursus piculosig
deo displiceat necesse est.
Namque regis iussu aut eius
emolumēti gratia. enormia
regno mala. et igētia multō
rū damna. uel propetrare uel
dissimilare eū opōtet. Sed
nec id puto tacēduz quia qui
regis gerit negotia. qua di
e id ifelix officiuz suscepit
ea die sibi uiuē desuit. omis
qui libertas. omis qui omis
iocūditas abierūt. pro quibus
īnumerous labores afflictio
nes et mordaces liguas. et
ultra uires coras sibi gratt
promutauit. Infelix cēte ex

ercitiū. nā cui uin⁹ est procurator. multoꝝ hostis est et dū regi plac⁹. regno infest⁹ est. Quippe quem ex plere optet. quidqđ sibi iūgaf a rege etiā si i alioꝝ p̄nitē tendat. Et ut pauc agā regis p̄ curacō honora bile exiliū est. honorabilis certe titulus. sed difficiſra cō. Et sub iudice uētilanda corā quo habebis accusato res m̄ptos. excusatōes nul los. Et quod p̄nitios⁹ est splebis domuz tuā uēto. et fama falsaz̄ diuitiaz̄ alieas autem ueris

De piclo et laboꝝ officiali ū et dilectorꝝ r̄gū et p̄ncipū
Lia p̄terā discute perquire regnum offitia. administratiōes. curas emnes Ididē rep̄ies. q̄ et si nō ignorem⁹ ea omnia p̄ic. p̄ plena esse. Hennim⁹ tñ a m̄stis sepe eiſe optata ſe p̄eq̄ magnis empta pecunis. queſitaq̄ piculis. Sicq̄ tam ceca eſt mens hoīm. ut picul⁹ ematur piculum. p̄cibus atq̄ laborib⁹ cōpare ē discriminari. Nec enī i ill⁹ dē ſt peccunia ſed deest uirtus. non deest